

Eklavya Model Residential School Lahaul at Kukumseri (HP) 175142

TENDER FORM

Form for tendering the rates for **washing and ironing of clothes** of students, boarding in **Eklavya Model Residential School, Lahaul at Kukumseri Distt. Lahaul SPiti HP.**

1. Name of the tenderer/ firm
2. Address
-
3. Rates Quoted-

S.No.	Name of Items	Approximate No. of items per month	Base Price per piece	Rate per Piece	Remarks
1.	Trouser	420	7		
2.	Shirt	420	7		
3.	Girls Suit (Kurta, Salwar)	420	10		
4.	Waistcoat	as per requirement	5		
5.	Sweater	210	5		
6.	Track Suit	840	10		
7.	Towel	420	6		
8.	Bed sheet	210	8		
9.	Quilt cover	210	8		
10.	Pillow cover	210	3		
11.	Civil dress	420	10		
12.	T-shirt & Trouser (House)	as per requirement	6		

Earnest money details **Rs. 5,000/- Rs. Five Thousand Only)** draft no. Dated in favour of Principal, EMRS Lahaul, payable at **PNB Udaipur.**

Signature of tenderer

I hereby undertake to abide by the terms and conditions as specified in the tender notice and the earnest money Rs. Five Thousand only will be deposited by me soon after allotment of work to me.

Signature of tenderer

With date

नियम एवं शर्तें

1. ठेकेदार द्वारा धुलाई एवं इस्त्री किए गए सभी वस्त्र स्वच्छ, दाग-धब्बा रहित, सुव्यवस्थित तथा निर्धारित गुणवत्ता के अनुरूप होने चाहिए। यदि किसी भी वस्त्र की धुलाई अथवा इस्त्री की गुणवत्ता संतोषजनक नहीं पाई जाती है, तो विद्यालय द्वारा निर्धारित आर्थिक दण्ड लगाया जाएगा तथा उसकी राशि देय मासिक भुगतान से समायोजित/कटौती की जाएगी।
2. ठेकेदार विद्यालय द्वारा निर्धारित समय-सारिणी के अनुसार प्रतिदिन प्रातः 08:00 बजे विद्यालय परिसर से धुलाई हेतु वस्त्र प्राप्त करेगा तथा उन्हें धोकर एवं इस्त्री कर अगले दिन प्रातः 07:00 बजे विद्यालय में सुरक्षित एवं व्यवस्थित रूप से वापस उपलब्ध कराएगा।
3. धुलाई हेतु दिए गए तथा वापस प्राप्त किए गए वस्त्रों का दैनिक अभिलेख विद्यालय एवं ठेकेदार द्वारा संयुक्त रूप से संधारित किया जाएगा, ताकि किसी भी प्रकार की गुमशुदगी अथवा विवाद की स्थिति से बचा जा सके।
4. वस्त्रों के गुम होने, क्षतिग्रस्त होने अथवा किसी भी प्रकार की आंशिक क्षति (जैसे बटन टूटना/गायब होना, कपड़ा फटना, रंग उड़ना आदि) के लिए ठेकेदार पूर्णतः उत्तरदायी होगा तथा विद्यालय द्वारा निर्धारित क्षतिपूर्ति अथवा समान मूल्य का प्रतिपूर्ति करना अनिवार्य होगा।
5. वस्त्रों की धुलाई हेतु केवल मानक गुणवत्ता वाले डिटर्जेंट, सर्फ एवं अन्य धुलाई सामग्री का उपयोग किया जाएगा। निम्न गुणवत्ता अथवा वस्त्रों को नुकसान पहुँचाने वाले रसायनों का उपयोग पूर्णतः प्रतिबंधित रहेगा।
6. विद्यालय इस कार्य के लिए स्वीकृत अनुबंध राशि के अतिरिक्त किसी प्रकार की अतिरिक्त सुविधा, सामग्री, उपकरण, परिवहन अथवा अन्य व्यय का वहन नहीं करेगा।
7. निर्धारित समय पर वस्त्र वापस न करने अथवा सेवाओं में अनावश्यक विलंब होने की स्थिति में विद्यालय आवश्यकतानुसार आर्थिक दण्ड लगाने अथवा देय भुगतान में कटौती करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
8. धुलाई हेतु दिए जाने वाले वस्त्रों की संख्या विद्यार्थियों की उपस्थिति, अवकाश, परीक्षाओं, विद्यालय गतिविधियों अथवा अन्य प्रशासनिक कारणों से प्रत्येक माह कम या अधिक हो सकती है। भुगतान केवल वास्तविक रूप से किए गए कार्य के आधार पर किया जाएगा।
9. विद्यालय के ग्रीष्मकालीन, शीतकालीन अथवा अन्य घोषित अवकाश (Short Break/Vacation) के दौरान सेवा की आवश्यकता न होने पर कोई भुगतान देय नहीं होगा।
10. प्रत्येक निविदादाता को निविदा के साथ निर्धारित धरोहर राशि (EMD) जमा करनी होगी। असफल निविदादाताओं की धरोहर राशि नियमानुसार वापस कर दी जाएगी। सफल निविदादाता की धरोहर राशि सुरक्षा निधि (Security Deposit) के रूप में समायोजित की जाएगी। यदि ठेकेदार अनुबंध की किसी भी शर्त का उल्लंघन करता है अथवा कार्य अधूरा छोड़ देता है, तो उसकी सुरक्षा निधि पूर्णतः अथवा आंशिक रूप से जब्त की जा सकती है।
11. निविदा स्वीकृत होने के पश्चात यह विधिवत अनुबंध माना जाएगा तथा ठेकेदार इस निविदा की सभी शर्तों एवं विद्यालय द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों का पालन करने के लिए बाध्य होगा।
12. विद्यालय को आवश्यकता के अनुसार धुलाई हेतु वस्त्रों की संख्या में वृद्धि अथवा कमी करने का पूर्ण अधिकार होगा तथा इसके लिए किसी प्रकार का पृथक दावा स्वीकार नहीं किया जाएगा।
13. निविदादाता द्वारा उद्धृत दरें सम्पूर्ण अनुबंध अवधि के दौरान स्थिर रहेंगी तथा किसी भी परिस्थिति में निर्धारित आधार दरों से अधिक नहीं होंगी।
14. स्वीकृत दरें 31 मार्च 2027 तक प्रभावी रहेंगी। अनुबंध अवधि के दौरान वैधानिक करों (GST आदि) में सरकार द्वारा की गई वृद्धि के अतिरिक्त किसी भी प्रकार की दर वृद्धि स्वीकार नहीं की जाएगी।
15. अनुबंध अवधि के दौरान कार्य की गुणवत्ता असंतोषजनक पाए जाने, अनुबंध की शर्तों के उल्लंघन अथवा सेवा में निरंतर लापरवाही की स्थिति में विद्यालय बिना पूर्व सूचना के अनुबंध समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है तथा सुरक्षा निधि नियमानुसार जब्त की जा सकती है।
16. सुरक्षा निधि अनुबंध समाप्ति के पश्चात सभी देयताओं एवं दायित्वों के संतोषजनक निर्वहन के उपरांत नियमानुसार वापस की जाएगी।
17. किसी भी प्रकार के विवाद की स्थिति में प्रधानाचार्य, एकलव्य आदर्श आवासीय विद्यालय, लाहौल, कुकुमसेरी का निर्णय अंतिम एवं सभी पक्षों पर बाध्यकारी होगा।

घोषणा

मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि मैंने उपर्युक्त सभी नियम एवं शर्तों को भली-भाँति पढ़ लिया है, समझ लिया है तथा बिना किसी शर्त के इन्हें स्वीकार करता/करती हूँ।

स्थान : _____

दिनांक : _____

निविदादाता के हस्ताक्षर : _____

नाम : _____

मोबाइल नम्बर : _____

TERMS AND CONDITIONS

1. All clothes washed and ironed by the contractor shall be clean, stain-free, neatly pressed, and of satisfactory quality. In case the quality of washing or ironing is found to be unsatisfactory, the School shall impose an appropriate financial penalty, which shall be deducted from the contractor's monthly payment.
2. The contractor shall collect the clothes from the School premises every day at **08:00 AM**, as per the prescribed schedule, and shall return the washed and ironed clothes to the School by **07:00 AM on the following day**.
3. A daily record of the clothes handed over for washing and the clothes received back after washing and ironing shall be jointly maintained by the School and the contractor to avoid any dispute, loss, or misplacement.
4. The contractor shall be solely responsible for any loss, damage, or partial damage to the clothes, including but not limited to missing buttons, torn fabric, colour fading, or any other defect caused during washing or ironing. The contractor shall compensate for such loss or damage as determined by the School.
5. Only standard quality detergent, washing powder/surf, and other suitable washing materials shall be used for laundering the clothes. The use of substandard detergents or chemicals that may damage the clothes shall not be permitted.
6. The School shall not provide any facility, material, equipment, transportation, or financial assistance other than the payment agreed upon under the contract.
7. In case of delay in the delivery of washed and ironed clothes or any undue delay in providing the services, the School reserves the right to impose an appropriate financial penalty and deduct the same from the contractor's monthly payment.
8. The quantity of clothes to be washed may increase or decrease from month to month depending upon student attendance, vacations, examinations, School activities, or other administrative requirements. Payment shall be made only for the actual work executed.
9. No payment shall be admissible during Summer Vacation, Winter Vacation, Short Breaks, or any other period during which the services are not required by the School.
10. Every bidder shall deposit the prescribed **Earnest Money Deposit (EMD)** along with the tender. The EMD of unsuccessful bidders shall be refunded as per the applicable rules. The EMD of the successful bidder shall be adjusted towards the Security Deposit. In the event of violation of any terms and conditions of the contract or failure to execute the work satisfactorily, the Security Deposit shall be liable to be forfeited, either wholly or partially, as decided by the School.
11. Upon acceptance of the tender, it shall constitute a valid contract, and the contractor shall be bound by all the terms and conditions of the tender as well as any instructions issued by the School from time to time.
12. The School reserves the right to increase or decrease the quantity of clothes to be washed during the contract period without assigning any reason, and no claim on this account shall be entertained.
13. The rates quoted by the bidder shall remain firm throughout the contract period and shall not exceed the approved base rates.
14. The approved rates shall remain valid up to **31 March 2027**. No revision in the quoted rates shall be permitted during the contract period except for any statutory increase in applicable taxes such as GST imposed by the Government.
15. If the quality of services is found to be unsatisfactory, or if the contractor violates any of the terms and conditions of the contract or repeatedly fails to perform the work properly, the School reserves the right to terminate the contract at any time without prior notice. In such cases, the Security Deposit may also be forfeited in accordance with the applicable rules.
16. The Security Deposit shall be released after the successful completion of the contract, subject to satisfactory performance and clearance of all liabilities, in accordance with the applicable rules.
17. In the event of any dispute arising out of the execution of the contract, the decision of the Principal, Eklavya Model Residential School, Lahaul at Kukumseri, shall be final and binding on all parties.

Declaration

I hereby certify that I have carefully read and fully understood all the above Terms and Conditions and agree to abide by them unconditionally.

Place: _____

Date: _____

Signature of the Tenderer: _____

Name of the Tenderer: _____

Mobile No.: _____